МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНЫЙ ЯР»

ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ул. Гагарина 2,    413163 с. Красный Яр, Энгельсский район,
Саратовская область ,тел (8453) 77-67-02

ПРИКАЗ

от   04.11.2010г. № 331-од

« Об утверждении положений»

На основании протокола педагогического совета № 3 от «3» ноября 2010
года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  положение о совете ФГОС второго поколения начального
общего  образования  в  МОУ  «СОШ  с.  Красный  Яр»  Энгельсского
района Саратовской области.

Директор:                                                               Н.В. Старовойтова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНЫЙ ЯР»

ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ул. Гагарина 2,    413163 с. Красный Яр, Энгельсский район,
Саратовская область ,тел (8453) 77-67-02

ПРИКАЗ

от  « 24.01 2011 г. №16-од

« Об утверждении положений»

На основании протокола педагогического совета № 6 от «20» января 2011
года
ПРИКАЗЫВАЮ:

2. Утвердить    положение  о  рабочей  группе  по  введению  ФГОС
начального  общего  образования  в  МОУ  «СОШ  с.  Красный  Яр»
Энгельсского района Саратовской области.

Директор:                                                               Н.В. Старовойтова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНЫЙ ЯР»

ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ул. Гагарина 2,    413163 с. Красный Яр, Энгельсский район,
Саратовская область ,тел (8453) 77-67-02

ПРИКАЗ

от  25.08.2011 г. № 227-од

« Об утверждении основной
 образовательной программы
 начального общего образования
на 2011-2015 г.г.»

    В соответствии со статьёй 32 (п.2.6)  Закона РФ «Об образовании» в
целях реализации мероприятий по поэтапному введению федерального и
регионального  компонентов  государственных  образовательных
стандартов общего образования, введению ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  основную   образовательную  программу  начального
общего образования  МОУ «СОШ с. Красный Яр» на 2011 – 2015 г.г.

Директор:                                                              Н.В. Старовойтова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНЫЙ ЯР»

ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413163, Саратовская область, Энгельсский район,  с. Красный Яр,  ул.
Гагарина 2,   тел (8453) 77-67-02

ПРИКАЗ

           от 01.09.2011 № 258-од

«Об утверждении списка учебников
 и учебных пособий»

Приказываю:

1.Утвердить УМК «Школа 21 век» для  1-ых классов на 2011– 2012
учебный год МОУ «СОШ с. Красный Яр»  (Приложение №1).

Директор школы:                       Н.В. Старовойтова

Приложение № 1
к Приказу №___ от «__»______ 20__ года.

УМК «Школа 21 век» на 2011– 2012 учебный год МОУ «СОШ с. Красный Яр»

№
п/п

Название
предмета

Название учебника Авторы Издательство

1 Обучение
грамоте и
чтению

Учебник по обучению
грамоте и чтению. Букварь

Часть 1.(ФГОС)

Журова Л.Е.,
Евдокимова А.О.

Вентана-
Граф

2 Обучение
грамоте и
чтению

Учебник по обучению
грамоте и чтению. Букварь

Часть 2.(ФГОС)

Журова Л.Е.,
Евдокимова А.О.

Вентана-
Граф

3 Русский язык Русский язык
(ФГОС)

Иванов С.В.,
Евдокимова

А.О., Кузнецова
М.И.

Вентана-
Граф

4 Литературное
чтение

Родная речь
(ФГОС)

Ефросинина
Л.А.

Вентана-
Граф

5 Математика Математика
Часть 1.
(ФГОС)

Рудницкая В.Н.
Кочурова Е.Э.

Вентана-
Граф

6 Математика Математика
(ФГОС)Часть2.

Рудницкая В.Н.
Кочурова Е.Э.

Вентана-
Граф

7 Окружающий
мир

Окружающий
мир.

Часть1.
(ФГОС)

Виноградова
Н.Ф.

Вентана-
Граф

8 Окружающий
мир

Окружающий
мир.Часть2

(ФГОС)

Виноградова
Н.Ф.

Вентана-
Граф

9 Изобразительное
искусство

Изобразительное искусство
(ФГОС)

Савенкова Л.Г.

Ермолинская
Е.А.

Вентана-
Граф

10 Технология Технология
(ФГОС)

Лутцева Е.А. Вентана-
Граф

11 Музыка Музыка
(ФГОС)

Усачева В.О.,
Школяр Л.В.

Вентана-
Граф

12 Физическая
культура

Физическая культура Петрова Т.В.
Копылов Ю.А.

Вентана-
Граф

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КРАСНЫЙ ЯР»

ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

   ул. Гагарина 2,    413163 с. Красный Яр, Энгельсский район,
Саратовская область ,тел (8453) 77-67-02

ПРИКАЗ

от  01.09.2011 № 268-од

« Об утверждении учебного плана школы
на 2011-2012 учебный год»

    В соответствии со статьёй 32 (п.2.6)  Закона РФ «Об образовании» в
целях реализации мероприятий по поэтапному введению федерального и
регионального  компонентов  государственных  образовательных
стандартов общего образования, введению ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Утвердить учебный план МОУ «СОШ с. Красный Яр» на 2011 – 2012
учебный  год  для  классов,  реализующих  программы  начального,
основного, среднего (полного) общего образования.

4. Утвердить учебный план МОУ «СОШ с. Красный Яр» на 2011-2012
учебный год для 1-х классов, реализующих программы начального,
основного образования по ФГОС нового поколения.

5. Утвердить учебный план МОУ «СОШ с. Красный Яр» на 2011-2012
учебный  год  для  2-9-х  классов,  реализующих  программы
специального (коррекционного) обучения VIII вида.

6. Утвердить  Программу  внеурочной  деятельности  обучающихся
начальной школы.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Н.В. Старовойтова

	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ